



BØGEVANGSKOLEN
VEJLE FRI FAGSKOLE

**Ordinær Generalforsamling
for Bøgevangskolens skolekreds
mandag den 16.maj 2022**

Dagsorden iflg. vedtægter:

1. Valg af dirigent:

Ove Jensen blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning:

Bestyrelsesformand Dan Skjerning indledte bestyrelsens beretning med ordene: "En stærk skole". Vi er et godt sted på trods af en meget anderledes periode grundet Corona. Et godt og dedikeret personale med hjerte og forstand på rette sted.

Elevoptaget er et stort arbejde, men vi lykkes i flot stil også med løbende optag, når en elev færdiggør sit ophold udenfor sommerperioden. Vi er aktive på de sociale medier og synligt aktive i nærområdet, hvor der gøres meget for markedsføring af skolen. Derudover er vi en del af noget større – vores skoleform "Frie Fagskoler".

I indeværende skoleår arbejdes der specifikt med opfriskning af skolens værdigrundlag, hvilket alle medarbejdere er en del af. Værdierne skal leves ud, de skal forankres overalt på skolen blandt både elever og personale. Bestyrelsen er også en del af den positive proces, og retter tak for indsatsen til alle.

Med Corona som var en "partykiller", er det nu igen vigtigt at holde fast i de mere udadvendte aktiviteter, der også er kendetegnende for vores skole.

Skolens fortid, nutid og fremtid. Vi har en både stærk og god historie med et stærkt fundament både på det faglige og det økonomiske niveau. Er STU benet det eneste ben vi skal stå på – en anderledes 10.årgang i begrænset omfang indtil videre. Vi ved, at der er stort behov for bl.a. flere

værkstedsfaciliteter og tiltagende behov for ekstra plads til praktikforløb fra kommunerne. Der er et massivt ønske om mere plads til bl.a. sport og udfoldelse i og udenfor undervisningstiden. Når tegningerne er klar, vil bestyrelsen komme på banen og sikre, at vi bygger det vi må. Økonomi og eventuelle trusler. Her i huset er der taget initiativ i forhold til de negative renter. Ser vi på den skoleform vi er en del af, så fylder reformen meget, kan kommende reformer kaste nye forandringer over området, der er mange dagsordener på spil. Vi har et stærkt samarbejde med kommunerne, men det er ikke alle skoler der har det. Vi er både en lille og en dyr skoleform, så vi skal hele tiden være opmærksomme på vores konkurrencedygtige indhold, og må lige nu på den korte bane også forholde os til markant stigende priser. Beretningen afrundes med tak for et godt år. Mange tak for indsatsen til eleverne, deres pårørende, skolekredsen, personalet, ledelsen og bestyrelsen.

Bestyrelsens beretning er tilgængelig på skolen som bilag 1.

Der var ingen spørgsmål til beretningen.

3. Forstanderens beretning:

Annette-Louise Arnholm berettede om et godt skoleår med mange forskellige spændende aktiviteter og tiltag. Et år med fortsat skærpet fokus på udvidet hygiejne og Covid selvtestning af elever og personale helt frem til udgangen af marts i år, som eneste efterve efter Corona. En hushandel faldt på plads i juli, hvor Bøgevangskolen købte nabogrunden Skansen 5 med det lille gule hus – Gretes Hus. For skolen en god mulighed for at lade de ekstra kvadratmeter indgå i en større fremtidig ombygning og udvidelse af skolens bygningsmæssige faciliteter. I år har det været og er det fortsat et fælles indsatsområde for alle medarbejdere at stille skarpt på skolens værdier. Formålet er – i samarbejde med bestyrelsen – at forankre skolens værdigrundlag i praksis, både i forhold til eleverne og i forhold til det indbyrdes kollegiale samarbejde. Fælles værdier er med til at skabe et vigtigt fællesskab. Vi bidrager til den samme kultur og har et fælles grundlæggende udgangspunkt for vores handlinger. Grupp supervision er et andet vigtigt tiltag i dette skoleår. Sundt at reflektere over egen indsats og faglighed. Supervisionen prioriteres højt og forhåbentlig er den med til at kvalificere de daglige beslutninger i det pædagogiske arbejde med vores unge på skolen. Et tilbageblik på året vidner om en lang række temadage, aktiviteter og gode traditioner udover vores mere gængse skemauger. Bl.a. vores hyggelige julemarked og et brag af en flot og vellykket gallafest. I april og maj har hele skolen atter løftet i flok, og alle har på forskellig vis bidraget til at lykkes med musicalen "Vi maler Bøgevang rød" – en fantastisk oplevelse af succes og sammenhold i fællesskabets ånd. Godt gået Bøgevang!

Lige om hjørnet venter nu skolens lejr tur, som i år går til Oksbøl. I forhold til vores bygninger og udenomsareal er der også sket tiltag udover vedligehold. Vi har bl.a. fået et stort brænde ly i haven og en superflot shelter er netop klar til brug. På personalesiden et år uden store udsving. Vi har ansat en støttepædagog til 15 ugentlige timer og fået en lærer tilbage fra barselsorlov. Elevoptaget i dette skoleår har på alle måder været en omfattende og tidskrævende proces. Vi har et kvalificeret og super relevant bud på en anderledes 10.årgang – og vi kæmper videre med vores håb om i nær fremtid at kunne samle et helt elevhold.

Der er fortsat stor søgning til vores STU-tilbud, mange kommuner henvender sig og jeg kan med glæde sige, at vi nu har fuldt hus med opstart til august.

Den store indsats omkring praktik og vores unges erhvervsdannelse har stor betydning for, hvordan vores samarbejdspartnere vurderer skolens tilbud, men Bøgevangskolen kan også noget helt andet. Her taler vi helhedsindsats, dannelse, selvstændighed, livsduelighed, venskab, fællesskab og socialt ansvar. Et uddannelses tilbud med både læring og faglighed, hjemlighed og frihed.

Det er med stolthed og glæde, at jeg præsenterer vores skole ved de mange elevbesøg. Gæster mødes af smil, engagement og imødekommenhed overalt på skolen, hvilket hele personalet skal takkes for. Det betyder alt at mærke den atmosfære og venlighed fra både elever og medarbejdere. Man oplever en skole og arbejdsplads i trivsel.

Forstanderens beretning er tilgængelig på skolen som bilag 2.

Der var ingen spørgsmål til beretningen.

4. Orientering vedr. det reviderede regnskab:

Årsregnskabet blev gennemgået af afdelingsleder Henrik Ove Pedersen.

Regnskabet udviser et resultat på ca. -14 t.kr. før finansielle poster og ca. -100 t.kr. efter finansielle poster. Resultatet skyldes færre indtægter end budgetteret. Primært lavere statstilskud, lavere tilskud til specialundervisning som følge af tilskudsstrukturen og øgede Covid-19 udgifter.

Samtidig har udgifter til indestående i banken været højere end forventet.

Skolen har i 2022 købt Skansen 5, Gretes Hus og afregnet indefrosne feriemidler, hvilket har haft betydning for skolens likviditet. Med udgangen af regnskabsåret 2021 udviser skolen en egenkapital på 26.755 t.kr.

I samarbejde med skolens revisor arbejdes der på at nedbringe de finansielle udgifter.

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

5. Fastsættelse af kontingent:

Kontingentet på 20,- kr. blev foreslået uændret. Dette blev godkendt.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant:

På valg var:

Dan Skjerning - genvalgt for to år.

Sofie Poulsen – genvalgt for to år.

Jeppe Hansen – genvalgt for to år.

Som suppleant blev valgt: Karen Klint for et år.

Dermed er medlemmerne i bestyrelsen: Dan Skjerning, Ole Carl Petersen, Henning Dam, Christoffer Melson, Sofie Poulsen, Jeppe Hansen, Karen Bach og som suppleant Karen Klint.

Umiddelbart efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Dan Skjerning som bestyrelsesformand og Ole Carl Petersen som næstformand.

7. Valg af revisor:

Revisionsfirmaet Martinsen med revisor Jakob Olsen blev genvalgt.

8. Indkomne forslag:

Ingen.

9. Eventuelt:

Ingen punkter under eventuelt.

Referent: Annette-Louise Arnholm

Dato:

30/5-2022



Ove Jensen, dirigent

Dato:

31/5 - 22



Dan Skjærning, formand